a^c y<

MUNICÍPIO,DE SANTA CRJUZ.DO SUL
Secretaria municipal aeJjoverno

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.162, de 11 de agosto de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o, da
Lei n° 5.990, de 03 de agosto de 2010,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 108.187,26 (cento e oito mil, cento e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400152.150 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS - PISO BÁSICO FIXO
3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000756) R$32.400,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000757) R$67.787,26
3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(000758) R$3.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000759) R$5.000,00

SOMA R$108.187,26

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a tendência de arrecadação a maior no recurso 1330 - Piso Básico Fixo, conforme
demonstrativo anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Si/, o de 2010.

neiva/erbsínha marqui
/PrefeSiaJVluni

Registre-se, publique-se e cumpra-se—

JTONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

ÍOnTADÍLIDADE - CTA?73ã
R A2 AD DA RECEITA

De 81/81/2818 Ate 89/87/2818
PÃGIMA : 1

88:38

Código.,; 181535

Núte....: Piso Básico Fixo

Valor Previsto...,

Arrecadado no Ano.

PifífSBCâ,

Mi Docuí. Conta

/81/2818

/81/28Í8

W2^

13/ís»

Í3/28Í3

'8Í/2810
'85/2818

#

Saldos ate 89/87/2018

188.888,88

188.888,80 ate 89/87/2318

§,8§

Histórico Valor

Saldo Anterior
••

8,§8

RECEITA PREVISTA 188.888.88 188.888,88
ARRECADADO N/ BATA 9=888,88 99,888,88
ARRECADADO H/ DATA 9.888,88 98,888.88

ARRECADADO H/ DATA 18.888.88 72.888,88
ARRECADADO W DATA 18.888,88 54.888,88
ARRECADADO \ü DATA 18.888.88 3ò.888,88
ARRECADADO H/ DATA 18.888,88 18.381,08
ARRECADADO N/ DATA 18.888.88 8,88

íáldo Atual 8,88

~TG**à&rrti& &££&£, ljt_| n^
&Ê.2.

h&tbt. ia^húrJ
1Of.OGO,O0

<- —=^ JÒFJ^
é?o

t^ü^üa a ftlia6aoAtt _ %.1/Í,zt

André Wêigel
Contado: CSQíRS 65.772